Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA

LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2016

Sumario Geral da Receita por Fontes e Despesa por Fun¢des de Governo

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA

Pagina: 1/4
Data: 23/01/2017

Receitas

Valor

Despesas

Valor

4 - RECEITAS
41 - RECEITAS CORRENTES
42 - RECEITAS DE CAPITAL
47 - RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENT/

9 - DEDUCOES DA RECEITA
91 - DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE

Subtotal:

Transferéncias Financeiras Recebidas
Total:

175.309.040,00
160.343.474,00
12.315.566,00
2.650.000,00

-14.725.600,00
-14.725.600,00

160.583.440,00

0,00
160.583.440,00

04 - Administragédo

06 - Seguranca Publica
08 - Assisténcia Social

10 - Saude

11 - Trabalho

12 - Educacéo

13 - Cultura

14 - Direitos da Cidadania
15 - Urbanismo

16 - Habitacéo

17 - Saneamento

18 - Gestdo Ambiental

20 - Agricultura

23 - Comércio e Servigos
26 - Transporte

27 - Desporto e Lazer

28 - Encargos Especiais
99 - Reserva de Contingéncia

Transferéncias Financeiras Concedidas

22.564.026,00
505.900,00
5.299.300,00
49.643.238,00
171.720,00
42.348.713,00
421.148,00
7.500,00
14.248.533,00
326.000,00
96.500,00
111.400,00
222.080,00
216.400,00
45.100,00
321.450,00
14.200.000,00
600.000,00

Subtotal: 151.349.008,00

0,00

Total: 151.349.008,00



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA

LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2016

Sumario Geral da Receita por Fontes e Despesa por Fun¢des de Governo

Entidade: 2 - FUNDO PREV. SOCIAL MUNIC. DE SAO BORJA - R.P.P.S.

Pagina: 2/4
Data: 23/01/2017

Receitas

Valor

Despesas

Valor

4 - RECEITAS

41 - RECEITAS CORRENTES
47 - RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENT/

Transferéncias Financeiras Recebidas

24.600.000,00
10.135.200,00
14.464.800,00
24.600.000,00

0,00
24.600.000,00

09 - Previdéncia Social
99 - Reserva de Contingéncia

Transferéncias Financeiras Concedidas

Subtotal:

Total:

15.550.000,00
11.700.000,00

27.250.000,00

0,00
27.250.000,00



Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA
LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2016

Sumario Geral da Receita por Fontes e Despesa por Fun¢des de Governo

Entidade: 3 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO BORJA

Pagina: 3/4
Data: 23/01/2017

Receitas Valor Despesas Valor
01 - Legislativa 6.584.432,00

Subtotal: 0,00 Subtotal: 6.584.432,00

Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 Transferéncias Financeiras Concedidas 0,00
Total: 0,00 Total: 6.584.432,00



Estado do Rio Grande do Sul Pagina: 4/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BORJA Data: 230172017
LEI ORCAMENTARIA ANUAL 2016
Sumario Geral da Receita por Fontes e Despesa por Fun¢des de Governo

Entidade: 4 - AG MUN DE REG DOS SERV PUB DELEGADOS DE SAO BORJA

Receitas Valor Despesas Valor
4 - RECEITAS 326.300,00 04 - Administragéo 326.300,00
41 - RECEITAS CORRENTES 325.300,00
47 - RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENT 1.000,00
Subtotal: 326.300,00 Subtotal: 326.300,00
Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 Transferéncias Financeiras Concedidas 0,00
Total: 326.300,00 Total: 326.300,00

Séo Borja, 23 de janeiro de 2017

ANTONIO CARLOS ROCHA ALMEIDA JULIO CEZAR MUNIZ VIEIRA LUIS AUGUSTO BALBUENO SILVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DE PLANEJAMENTO E O DIRETOR DE ORCAMENTO E ECONOMI



